
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2011 - PR

9/2011

8/2011

27/01/2011

Folha:  1/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

7/2011-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 8/2011

e )  Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA A LOCAÇÃO DE CATRACAS ELETRÔNICAS E DE 
SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DE 
EVENTOS, BEM COMO, PARA A CONFECÇÃO DE CAMISETAS PROMOCIONAIS, IMPRESSOS 
GRÁFICOS, BANNER'S E PLACAS INDICATIVAS, PARA O EVENTO CARNAFOLIA 2011, A SER 
REALIZADO NO PERÍODO DE 04 A 08 DE MARÇO DE 2011, NA PRAÇA DA CATEDRAL, CENTRO DO 
MUNICÍPIO DE JOAÇABA, SC.

d )  Data Homologação: 10/02/2011

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA - ME     (7056)

3 CAMISETAS PROMOCIONAIS DO EVENTO CARNAFOLIA
2011, CONFECCIONADAS EM MEIA MALHA FIO 30, 100%
ALGODÃO PENTEADO, CORPO NA COR BRANCA, MANGAS
NA COR ROXA E AMARELA, ESTAMPA EM SILKER NORMAL
CONFORME LAYOUT (ANEXO V).
TAMANHO ADULTO, SENDO:
80 UNIDADES P;
100 UNIDADES M
90 UNIDADES G
70 UNIDADES GG
40 UNIDADES XG
20 UNIDADES EXG

400,00  5.000,0012,50    0,0000

5.000,00Total do Fornecedor:

JOAÇABA                  ,   10   de  Fevereiro   de   2011.

PREFEITO 

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2011 - PR

9/2011

8/2011

27/01/2011

Folha:  2/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ECOBAN - BANHEIROS QUÍMICOS LTDA     (10041)

2 LOCAÇÃO DE 120 (CENTO E VINTE) SANITÁRIOS QUÍMICOS
PORTÁTEIS, DO TIPO CABINES SANITÁRIAS,
CONFECCIONADAS EM POLIETILENO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 1,20 X 1,20 X 2,30 M (ALTURA
INTERNA), CONTENDO CAIXA DE DEJETOS COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 220 LITROS, ASSENTO, MICTÓRIO,
SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E PAINEL DE
IDENTIFICAÇÃO (MASCULINO E FEMININO).
O TOTAL DESTA LOCAÇÃO DEVERÁ SER DIVIDIDO
PROPORCIONALMENTE ENTRE SANITÁRIOS MASCULINOS E
FEMININOS, SENDO QUE 02 (DUAS) UNIDADES DEVERÃO
SER PARA DEFICIENTES FÍSICOS E 08 (OITO) UNIDADES DO
TIPO "VIP" DOTADOS DE PIA COM ÁGUA CORRENTE E
DESCARGA NO PRÓPRIO SANITÁRIO.

ESTA LOCAÇÃO COMPREENDE TODO O PERÍODO DA
REALIZAÇÃO DO EVENTO CARNAFOLIA 2011, OU SEJA, DE
04 A 08 DE MARÇO DE 2011, TODOS OS DIAS A PARTIR DAS
19 HORAS ATÉ O TÉRMINO DO EVENTO.

OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE
INSTALADOS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE
FUNCIONAMENTO, NOS LOCAIS ESTABELECIDOS PELA
ASSESSORIA DE EVENTOS DO MUNICÍPIO, JUNTO À PRAÇA
DA CATEDRAL, ATÉ AS 12 HORAS DO DIA 04 DE MARÇO DE
2011.

ESTA LOCAÇÃO COMPREENDE AINDA:

"	INSTALAÇÃO DOS SANITÁRIOS NA ÁREA E ADJACÊNCIAS
DA PRAÇA DA CATEDRAL, NA AVENIDA SANTA TEREZINHA,
CENTRO, DE JOAÇABA (SC), NOS LOCAIS DETERMINADOS
PELA ASSESSORIA DE EVENTOS DO MUNICÍPIO,
CONFORME CROQUI DE POSICIONAMENTO E A REMOÇÃO
DOS MESMOS APÓS O TÉRMINO DO EVENTO (09 DE MARÇO
DE 2011);
"	FRETE DE REMESSA E RETORNO DOS SANITÁRIOS;
"	PESSOAL DE APOIO DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO E
IDENTIFICADO, SENDO, NO MÍNIMO, 01 AGENTE DE LIMPEZA
E MANUTENÇÃO PARA CADA 10 (DEZ) SANITÁRIO, DURANTE
TODO O PERÍODO DE FUNCIONAMENTO DO EVENTO;
"	FORNECIMENTO DOS PRODUTOS PARA LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO;
"	FORNECIMENTO DO PAPEL HIGIÊNICO DE BOA
QUALIDADE, NECESSÁRIO DURANTE O EVENTO;
"	HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA NO PERÍODO DO EVENTO;
"	SUCÇÃO E DISPOSIÇÃO DOS DEJETOS EM LOCAL
DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELA FATMA.
"	APRESENTAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL
CORRESPONDENTE AO DESLOCAMENTO E DISPOSIÇÃO
FINAL DOS EFLUENTES;

1,00  77.500,0077.500,00    0,0000

77.500,00Total do Fornecedor:

EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA     (6383)

5 CRACHÁ - IMPRESSÃO 4 X 0 CORES, PAPEL TRÍPLEX 280
G/M², TAMANHO 10,00 X 15,00 CM. ACABAMENTO:
FOTOLITO (F/V), FUROS, ALÇA, PLASTIFICAÇÃO (F).

100,00  280,002,80    0,0000

6 CARTAZ - impressão 4 x 0 cores - papel couchê brilho 150 g/m² -
tamanho 46,00 x 64,00 cm (L x A) - Serviços: fotolito

1.000,00  780,000,78    0,0000

7 PANFLETO - IMPRESSÃO 4 X 0 CORES, PAPEL COUCHÊ
BRILHO 150 G/M², TAMANHO 21,00 X 15,00 CM.
ACABAMENTO: FOTOLITO (F/V)

20.000,00  960,000,048  0,0000

2.020,00Total do Fornecedor:

JOAÇABA                  ,   10   de  Fevereiro   de   2011.

PREFEITO 

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2011 - PR

9/2011

8/2011

27/01/2011

Folha:  3/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOCAÇÃO DE 120 (CENTO E VINTE) SANITÁRIOS QUÍMICOS
PORTÁTEIS, DO TIPO CABINES SANITÁRIAS,
CONFECCIONADAS EM POLIETILENO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 1,20 X 1,20 X 2,30 M (ALTURA
INTERNA), CONTENDO CAIXA DE DEJETOS COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 220 LITROS, ASSENTO, MICTÓRIO,
SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E PAINEL DE
IDENTIFICAÇÃO (MASCULINO E FEMININO).
O TOTAL DESTA LOCAÇÃO DEVERÁ SER DIVIDIDO
PROPORCIONALMENTE ENTRE SANITÁRIOS MASCULINOS E
FEMININOS, SENDO QUE 02 (DUAS) UNIDADES DEVERÃO
SER PARA DEFICIENTES FÍSICOS E 08 (OITO) UNIDADES DO
TIPO "VIP" DOTADOS DE PIA COM ÁGUA CORRENTE E
DESCARGA NO PRÓPRIO SANITÁRIO.

ESTA LOCAÇÃO COMPREENDE TODO O PERÍODO DA
REALIZAÇÃO DO EVENTO CARNAFOLIA 2011, OU SEJA, DE
04 A 08 DE MARÇO DE 2011, TODOS OS DIAS A PARTIR DAS
19 HORAS ATÉ O TÉRMINO DO EVENTO.

OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE
INSTALADOS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE
FUNCIONAMENTO, NOS LOCAIS ESTABELECIDOS PELA
ASSESSORIA DE EVENTOS DO MUNICÍPIO, JUNTO À PRAÇA
DA CATEDRAL, ATÉ AS 12 HORAS DO DIA 04 DE MARÇO DE
2011.

ESTA LOCAÇÃO COMPREENDE AINDA:

"	INSTALAÇÃO DOS SANITÁRIOS NA ÁREA E ADJACÊNCIAS
DA PRAÇA DA CATEDRAL, NA AVENIDA SANTA TEREZINHA,
CENTRO, DE JOAÇABA (SC), NOS LOCAIS DETERMINADOS
PELA ASSESSORIA DE EVENTOS DO MUNICÍPIO,
CONFORME CROQUI DE POSICIONAMENTO E A REMOÇÃO
DOS MESMOS APÓS O TÉRMINO DO EVENTO (09 DE MARÇO
DE 2011);
"	FRETE DE REMESSA E RETORNO DOS SANITÁRIOS;
"	PESSOAL DE APOIO DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO E
IDENTIFICADO, SENDO, NO MÍNIMO, 01 AGENTE DE LIMPEZA
E MANUTENÇÃO PARA CADA 10 (DEZ) SANITÁRIO, DURANTE
TODO O PERÍODO DE FUNCIONAMENTO DO EVENTO;
"	FORNECIMENTO DOS PRODUTOS PARA LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO;
"	FORNECIMENTO DO PAPEL HIGIÊNICO DE BOA
QUALIDADE, NECESSÁRIO DURANTE O EVENTO;
"	HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA NO PERÍODO DO EVENTO;
"	SUCÇÃO E DISPOSIÇÃO DOS DEJETOS EM LOCAL
DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELA FATMA.
"	APRESENTAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL
CORRESPONDENTE AO DESLOCAMENTO E DISPOSIÇÃO
FINAL DOS EFLUENTES;

77.500,00Total do Fornecedor:

EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA     (6383)

5 CRACHÁ - IMPRESSÃO 4 X 0 CORES, PAPEL TRÍPLEX 280
G/M², TAMANHO 10,00 X 15,00 CM. ACABAMENTO:
FOTOLITO (F/V), FUROS, ALÇA, PLASTIFICAÇÃO (F).

100,00  280,002,80    0,0000

6 CARTAZ - impressão 4 x 0 cores - papel couchê brilho 150 g/m² -
tamanho 46,00 x 64,00 cm (L x A) - Serviços: fotolito

1.000,00  780,000,78    0,0000

7 PANFLETO - IMPRESSÃO 4 X 0 CORES, PAPEL COUCHÊ
BRILHO 150 G/M², TAMANHO 21,00 X 15,00 CM.
ACABAMENTO: FOTOLITO (F/V)

20.000,00  960,000,048  0,0000

2.020,00Total do Fornecedor:

GREICE CAZELLA     (10480)

4 CAMISETAS COM ESTAMPA COLORIDA DO EVENTO
CARNAFOLIA 2011 E A INSCRIÇÃO "COORDENAÇÃO"
CONFECCIONADAS EM MEIA MALHA FIO 30, 100% ALGODÃO
PENTEADO, CORPO NA COR BRANCA, MANGAS NA COR
ROXA E AMARELA, ESTAMPAS EM SILKER NORMAL
CONFORME LAYOUT (ANEXO V).
TAMANHO ADULTO, SENDO:
10 UNIDADES P
10 UNIDADES M
20 UNIDADES G
15 UNIDADES GG
05 UNIDADES XG
03 UNIDADES EXG

63,00  787,5012,50    0,0000

787,50Total do Fornecedor:

JOAÇABA                  ,   10   de  Fevereiro   de   2011.

PREFEITO 

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2011 - PR

9/2011

8/2011

27/01/2011

Folha:  4/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

MEGAPROD LTDA     (10479)

1 LOCAÇÃO DE 10 (DEZ) CATRACAS ELETRÔNICAS COM
GERENCIAMENTO POR LEITOR DE CARTÕES MAGNÉTICOS
DE PAPEL CARTOLINA TRÍPLEX 300 G/M², COM
RECONHECIMENTO MÚLTIPLO DE CÓDIGO MAGNÉTICO E
ELETRÔNICO NO MESMO CARTÃO. SISTEMA DE
CANCELAMENTO DOS CARTÕES POR CORTE EM
GUILHOTINA. GARANTIA CONTRA CLONAGEM E
FALSIFICAÇÃO.
AS CATRACAS DEVERÃO VIR ACOMPANHADAS DE 45.000
(QUARENTA E CINCO MIL) CARTÕES DE ENTRADA
NUMERADOS, PLASTIFICADOS, COM A LOGOMARCA DO
EVENTO E IMPRESSÃO MAGNÉTICA DO CÓDIGO, COM
ESPAÇO FÍSICO PARA 10 (DEZ) CARTÕES IGUAIS A 4,02 CM,
COM 05 (CINCO) TIPOS DIFERENTES DE INGRESSOS, SENDO
01 (UM) PARA CADA NOITE E DIFERENCIADOS TODAS AS
NOITES PARA BLOCOS E PARA NÃO PARTICIPANTES DE
BLOCOS.

ESTA LOCAÇÃO COMPREENDE TODO O PERÍODO DA
REALIZAÇÃO DO EVENTO CARNAFOLIA, OU SEJA, DE 04 A
08 DE MARÇO DE 2011, TODOS OS DIAS A PARTIR DAS 19
HORAS ATÉ O TÉRMINO DO EVENTO.

OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE
INSTALADOS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE
FUNCIONAMENTO, NOS LOCAIS ESTABELECIDOS PELA
ASSESSORIA DE EVENTOS DO MUNICÍPIO, JUNTO À PRAÇA
DA CATEDRAL, ATÉ AS 12 HORAS DO DIA 04 DE MARÇO DE
2011.

1,00  21.600,0021.600,00    0,0000

21.600,00Total do Fornecedor:

106.907,50Total Geral:

JOAÇABA                  ,   10   de  Fevereiro   de   2011.

PREFEITO 

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------


